УТВЕРЖДАЮ.
Председатель районной
межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений

Н.В.
Плоских

«23» октября 2020 года

Протокол
заседания районной межведомственной комиссии по вопросам

социальной адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации
лиц, освободившихся из мест лишения свободы

23.10.2020 Администрация района
10:00 каб.32

Плоских Н.В. - заместитель руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, председатель комиссии

Исакова Е.А. -  начальник отделения УУП и ПДН, майор полиции ОМВД
России по Вытегорскому району, заместитель председателя

Моськина Т. М. - старший специалист управления делами Администрации
BMP, не являющихся муниципальными служащими,
секретарь комиссии

Присутствуют члены комиссии:
1. Шереметова О.В. -  И.о. начальника отдела опеки и попечительства

граждан и зищите прав несовершеннолетних Администрации
Вытегорского муниципального района

2. Домков С.А. -  начальник отдела по мобилизационной работе,
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации
Вытегорского муниципального района, заместитель председателя

3. Васильева Т.В. -  начальник отделения занятости населения по
Вытегорскому району;

4. Викульева Е.А. — директор БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района»;
5. Головкина М.М. -  начальник Филиала по Вытегорскому району ФКУ

УИИ УФСИН России по Вологодской области

Повестка дня
1. Об организации деятельности по профилактике рецидивной

преступности лиц, освободившихся из мест лишения свободы за 2020
год.

2. Виды социальных услуг, оказанных гражданам, отбывшим
уголовное наказание, за 2020 год.

3. Информация Отделения занятости населения о трудоустройстве лиц,
освободившихся в 2020 году.

4. О выработке индивидуальных социальных мер адаптации,
ресоциализации и социальной реабилитации лицам, освободившимся из
мест лишения свободы: Городинский О.А., Назаркин Е.Ю., Сличенко
В.Н., Елошин А.Р., Нестеров И.Н. без их участия.

5. Об итогах работы комиссии за 2020 год.

6. О плане работы комиссии на 2021 год

Плоских Н.В. ознакомила присутствующих членов комиссии с
повесткой дня заседания комиссии от 19.10.2020.

Плоских Н.В. предложила членам комиссии внести в повестку дня
заседания комиссии вопрос «О выработке индивидуальных социальных мер
адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации Ерыкову В.В.,
освободившегося из мест лишения свободы».

РЕШИЛИ: принять предложение Плоских Н.В. и включить в повестку
дня вопрос «О выработке индивидуальных социальных мер адаптации,
ресоциализации и социальной реабилитации Ерыкову В.В., освободившегося
из мест лишения свободы».

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Исакову Е.А. (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Администрации Вытегорского муниципального

района разработать и изготовить информационную памятку по вопросам
трудоустройства, оформления документов, получения медицинской помощи,
социальных и иных услуг для граждан, освободившихся из мест лишения
свободы в рамках муниципальной программы «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения Вытегорского муниципального района на
2014-2020 годы» Основного мероприятия 7. Профилактика преступности на
территории Вытегорского муниципального района. Социальная адаптация,
ресоциализация и социальная реабилитация лиц, освободившихся из мест
лишения свободы, и осужденных без изоляции от общества.

Срок исполнения 30.11.2020

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Викульеву Е.А. (информация
прилагается)

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Васильеву Т.В. (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать КУ ВО «ЦЗН по Вытегорскому району» продолжить
работу по информированию работодателей о возможности компенсации
затрат на заработную плату в размере МРОТ первые 3 месяца при
трудоустройстве лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В. (информация
прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать КУ ВО «ЦЗН по Вытегорскому району» (Васильева

Т.В.), БУСО ВО «КЦСОН Вытегорского района» (Викульева Е.А.), Филиал
по Вытегорскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области
(Головкина М.М.) проработать вопрос по выработке и оказанию мер
социальной поддержки следующим лицам, освободившимся из мест
лишения свободы: Городинский О.А., Назаркин Е.Ю., Сличенко В.Н.,
Елошин А.Р., Нестеров И.Н., Ерыков В.В.

срок исполнения: 30.11.2020
3. Рекомендовать Отделению по вопросам миграции ОМВД России по

Вытегорскому району (Муравьева А.А.) проработать вопрос в оказании
помощи в регистрации по месту жительства следующим лицам,
освободившимся из мест лишения свободы: Ерыков В.В., Елошин А.Р.,
Сличенко В.Н.

срок исполнения: 30.11.2020
4. Администрации Вытегорского муниципального района подготовить

и направить ответы по заявлениям лицам, обратившимся в районную
межведомственную комиссию по вопросам социальной адаптации,
ресоциализации и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест
лишения свободы, об оказании им социальной помощи.

срок исполнения: 30.11.2020

По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Плоских Н.В.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать членам комиссии подготовить предложения по

включению в План работы комиссии на 2020 год.
срок исполнения: 15.12.2020

Секретарь Т.М. Моськина